
OBJEDNACÍ LIST

verze 3/2024

Mechanický vozík

Základní provedení: Odlehčený mechanický vozík s velmi

vysokou variabilitou a možností přizpůsobení zdravotním i

individuálním požadavkům uživatele. Hliníkový skládací

rám s širokou škálou barevného provedení, s variabilním

umístěním zadní osy kola s možností nastavení těžiště,

výšky, hloubky a úhlu sedu. V základním provedení jsou

odklopné područky, dělené odklopitelné stupačky s

možností volby pozice páčky pro odklopení a kolenního

úhlu. Vzdušnicová zadní kola 24" x1 3/8, plná přední kola

6". s Hmotnost základního provedení 10,9 kg.

Kontaktní údaje zákazníka

Jméno

Bydliště

Telefon Email

Seznamte se prosím s výše uvedenou skladbou základního provedení vozíku. Náš technik pak po dohodě s Vámi
označí zaškrtnutím Vámi zvolené alternativy jednotlivých konstrukčních prvků. Pokud zvolíte alternativu, u níž v pravém
sloupci není uveden kód a cena, bude tato varianta dodána v rámci základní ceny. Kód a cena uvedená napravo od
zvolené alternativy znamená nárůst základní ceny vozíku o uvedenou částku a tedy nutnost vystavit k poukazu na
základní provedení ještě poukaz s tímto kódem. Po schválení žádosti pojišťovnou Vám bude vozík dodán vozík ve
skladbě dle objednacího listu.

Hmotnost Zdravotní pojišťovna

ZP nehradí

35.470,-Kč
Mechanický vozík Catalyst 5VX

1



136 kg

matná

lesklá

žlutá

     cínová    červená

          oranžová     svítivě zelená

36 cm

ZP nehradí

4.120,- KčHliníková deska 

sedačky

43 cm

51 cm
Šířka sedu

ZP nehradí
53 cm 56 cm

ZP nehradí

Hloubka sedu

51 cm

46 cm

36 cm 38 cm 41 cm

43 cm 46 cm 48 cm

38 cm 41 cm

160 kg
ZP nehradí

Nosnost

ZP nehradí

9.300,- Kč

ZP nehradí

2.840,- Kč

Eloxované 

hliníkové díly

standardně v černé barvě v rámci ceny

      modrá    růžová

       fialová

6.310,- Kč

černá        sv. modrá   růžová      modrá       fialová       červená    měděná    zelená      oranžová

Barva

48 cm

khaki      smaragdová tm.šedá    vínová     tm.modrá   červená    modrá      černá         bílá

h
yd

ro
gr

af
ik

a

6.190,- Kč

7.680,- Kč

Sedačka

Rám vozíku

pevný podklad pro sedací systém, o 1 

cm kratší než hloub. sedu

lze odejmout a pak vozík složit

2



37 38 39 40 42 43 44 46 47 48 50 51 52 53

5"

6"

7"

30 33 36 38 40 43 46 48 51

20"

22"

24"

26"

22 cm 24 cm 27 cm 29 cm

32 cm 34 cm 37 cm 39 cm

42 cm 44 cm 47 cm 50 cm

36 cm 38 cm 41 cm

41 cm 43 cm 46 cm

46 cm 48 cm 51 cm

5003890

4.321,- Kč

S nastavit. sklonem

Výška sedačky od 

země vzadu

max. úhel sedu  je cca 7° (resp. cca 11,5° při výběru nastavitelného pouzdra předního kola)

výška sedačky vzadu

velikost 

zadních 

kol

Výška sedačky od 

země vpředu

vysoká

Standardní

ZP nehradído šíře vozíku 51 cm

Axiom S - tvarovaný sedák z kvalitní polyurethanové pěny s 

větší mírou vyměkčení v oblasti kostních prominencí

ZP nehradí

3.970,- Kč

pro šíři vozíku 53 a 56 cm

3.548,- Kč

4.876,- Kč

7.304,64 Kč

doplatek 1.356,- Kč

úhrada ZP

vysoká

nízká

střední

ve
lik

o
st

 

p
ře

d
n

íc
h

 k
o

l

7.304,64 Kč

doplatek 1.356,- Kč

8.660,64 KčVarilite Evolution PSV - pro osoby se středním až vysokým

rizikem vzniku dekubitů se zvýšenou symetrickou stabilizací

sedu a integrovaným abdukčním hrbolem. Nosnost 280 kg.

Zádová opěrka

2.140,- Kč

ZP nehradí

ZP nehradí
pro šíři vozíku 53 a 56 cm

3.910,- Kč

Axiom G - tvarovaný sedák z kvalitní polyurethanové pěny

Sedačka

Antidekubitní sedák

do šíře vozíku 51 cm

8.660,64 Kč

5003891

úhrada ZP

nízká

střední

opěrka je výškově stavitelná v rámci 3 přednastavených poloh

ZP nehradí

Výška
opěrka je výškově stavitelná v rámci 4 přednastavených poloh

označené velikosti nejdou pro pevné stupačky

výška sedačky vpředu

Varilite Zoid - vhodný pro osoby se středním rizikem vzniku

dekubitů. Nosnost 280 kg

5003892

plně hrazeno ZP

Varilite Reflex - s automatickým nastavením tlaku, vhodný pro

osoby s nízkým až středním rizikem vzniku dekubitů. Nosnost

280 kg.

3



31 cm 34 cm 37 cm 39 cm

42 cm 44 cm 47 cm 50 cm

madla zalomená o 8°

o 5 cm zkrácené rukojeti

řemínková zádová opěrka

35 x 18 cm 38 x 20 cm

40 x 21 cm 43 x 22 cm

45 x 23 cm 50 x 24 cm

35 x 25 cm 40 x 32 cm

38 x 31 cm 43 x 34 cm

45 x 36 cm 50 x 40 cm

55 x 40 cm

výškově nastavitelné (36 - 51 cm)

Tlačná madla              
(pouze pro standardní 

zádovou opěrku)

výškově 

stavitelná

3.235,- Kč

ZP nehradí

rozsah výškového nastavení je 15 

cm

390,-Kč

1.880,- Kč

ZP nehradí

nelze pro pro sklopná tlačná madla a pro nosnost 

160 kg

13.238,- Kč

5003887

úhrada ZP 11.914,20 Kč

doplatek 1.323,80 Kč

doplatek

řemínková záda jsou nutná pro nízká a střední záda při šíři sedu 53 a 56 cm a pro lámací zádovou opěrku

střední zádová opěrka Varilite MID, opora těsně pod lopatky

865,- Kč

potah air mesh

standardní potah

ZP nehradí

Zádová opěrka

standardní

nízká zádová opěrka Varilite LOW, opora spodní části zad 12.594,- Kč

5003886

úhrada ZP 11.334,60 Kč

Zádová opěrka
Lámací

vysoká ZP nehradí

976,- Kč
nelze u nosnosti 160 kg, 

nízká

lomená

1.259,40 Kč

ZP nehradí

sklopná

Plastové blatníky

nelze pro nosnost 160 kg

Područky

jen pro střední a vysokou standardní op.

Zkrácené rukojeti

ZP nehradí

3.846,- Kč

rovná

bez madel

4



pevné

nastavitelné

nastavitelná výška 29 - 38 cm

nastavitelná výška 17 - 27 cm

ZP nehradí

ZP nehradí

Hliníkové blatníky

Typ polstru opěrky

černé

v barvě rámu (nelze pro hydrografiku)

Výškově nastavitelné

Výškově nastavitelné 

vysoké

Výškově nastavitelné 

nízké

Výškově stavitelné 

odklopitelné

Výškově nastavitelné 

odklopitelné vysoké

ZP nehradí

ZP nehradí

5.730,- Kč

ZP nehradí

Područky

3.215,- Kč

4.180,- Kč

3.880,- Kč

4.845,- Kč

odnímatelné, bez překryvu

nastavitelné, s pěnovým polstrem

standardní

nelze pro hloubku sedu nižší než 40"

   dlouhé 

7.050,- Kč

černé

v barvě rámu (nelze pro hydrografiku)

ZP nehradí

Karbonové blatníky

krátké

nelze s polohovat. a lámací zád. op.

nelze pro výšku sedu vzadu 38 cm s 24" koly

nelze s lámací zádovou opěrkou

nelze s lámací zádovou opěrkou

nastavitelná výška 22 - 34 cm

pouze s koly Spinergy, Mag nebo Maxx Spoke

ZP nehradí

ZP nehradí

ZP nehradí

ZP nehradí

ZP nehradí

2.810,- Kč

4.680,- Kč

4.680,- Kč

4.680,- Kč

4.805,- Kč

4.805,- Kč

ZP nehradí

Odklopitelné

pevné

nelze pro výšku sedu vzadu 36 cm v kombinaci s 

24" koly

nelze pro výšku sedu vzadu 36 cm v kombinaci s 

24" koly

5



nelze pro odklopitelné područky

110° 120° 

110°

Područky

Typ polstru opěrky

ZP nehradí

415,- Kč

kolmá

délka stupačky musí být minimálně 5 cm kratší než požadovaná výška sedačky vpředu

dělené

Pevné

6.518,- Kč

Délka stupačky

Nášlapné plochy

Polohovatelné

100° (nelze pro 7" kola)

Hlíníková, úhlově a hloubkově 

nastavitelná

krátká (29 - 38 cm)

100° (nelze pro 7" kola)

uveďte požadovanou délku stupačky ………………cm

vzdálenost mezi sedačkou a nášlapnou plochou stupačky

ZP nehradí

ZP nehradí

pozice páčky aretace stupačky

úhel v kolenou

při volbě polohovatelné stupačky volte délku v rozmezí 30-48 cm)

střední (33 - 43 cm)

standard nastavitelná
v rovině rámu

bez blatníků

s blatníky

ZP nehradí

ZP nehradí

6.412,- Kč

 dlouhé (34 cm)

3.190,- Kč

komfort

nelze s polohovatelnou zádovou opěrkou

krátké (23 cm)

Stupačky

3.244,- Kč

2.815,- Kč

Jednodílná, úhlově nastavitelná

nelze pro polohovatelné stupačky

úhel v kolenou

ZP nehradí

Odklopitelné

dlouhá (39 - 50 cm)

nastavitelná poloha kloubu

polohovatelné stupačky s lýtkovou podporou

Trubkové područky 

odklopitelné

Bez područek

6



hladký potah

20" 22" 24" 26"

0°     2° 3°       4°

0°     2° 3°       4°

černá červená 

bílá

13.110,- Kč

Zadní

typ

ZP nehradí

ZP nehradí

nelze s nosností 160 kg

Superlight 

Spoke
ZP nehradí

ZP nehradí

Standard

Kola

Bez stupaček

zvolte požadovaný odklon kol

pro kola 24"

modrá

odklon   

kol

vpravo vlevo

13 x 20 cm

polstrovaný

Opora pahýlu

potah air mesh

Stupačky

18 x 25 cm

13 x 20 cm 18 x 25 cm

5.370,- Kč                 

(cena za ks)

18 x 25 cm

Lýtkový pásek

standardní nastavitelné

13 x 20 cm

lýtkový pásek Bodypoint
2.573,- Kč

lýtkový panel Bodypoint
ZP nehradí

možnost dodatečné změny odklonu kol

1°

1°

nastavitelný, suchý zip

nelze pro kola 26"

nelze pro kola 20"

barva výpletu:Spinergy 

Spox

ZP nehradí

pro kola 20", 22" a 26"

Maxx 

Spoke

pouze pro kola 24"
4.230,- Kč

840,- Kč

Opatěnky
nelze pro jednodílnou stupačku

2.660,- Kč

velikost

Mag

7



ZP nehradí

ZP nehradí

Zapuštěné

páka skrytá za trubku rámu, 

vhodné při přesunech do 

stran

pláště

Zadní

Brzdy

nelze pro kola Mag a Spinergy a 

bubnové brzdy ZP nehradí

3.420,- Kč

pouze pro kola Maxx Spoke 

a Mag,nelze pro 20"

5.550,- Kč

ZP nehradí

6.518,- Kč

ZP nehradí

mikro-grip silikonová páska zvyšující přilnavost
ZP nehradí

hliníkové 

Superlight

(pouze pro kola 24" a 26")

(nelze pro kola Mag)

plné nelze pro kola 26" a kola 

Superlight

Vysokotlaké 1"

(nelze pro kola Mag)

Kola

Obruče

ZP nehradí

ZP nehradí

ZP nehradí

1.480,- Kč
Schwalbe Marathon 

Plus Evolution 1"

vzdušnicové

pouze pro Maxx spoke a 

Superlight Spoke

Standard plné 1 3/8"

menší profil

pogumované

s výstupky

bez obručí

pouze pro kola 24"

8 výstupků (1 cm vys.)

ergonomické 
(pro 24" a 22")

menší profil

větší profil

ergonomické 

vyšší tření 
(pro 24" a 22") menší profil

980,- Kč

obruče blíže ke kolu (zúží vozík o cca 2 cm)

větší profil

rychloupínací osa pro kvadruplegiky

hliníkové

Standard 1 3/8"

Schwalbe 1 3/8" 

ergonomické  

bez 

propojení 
(pro 24" a 22")

větší profil

2.830,- Kč

(pouze pro kola 24")

(nelze pro kola Mag)

1.235,- Kč

1.500,- Kč

670,- Kč

8



vlevo vpravo

1 2 3 4

nelze pro nosnost 160 kg

1.040,- Kč

Kola

prodloužení standardní páky

Brzdy

Přední                      

(plná)

pouzdro

ZP nehradí

ZP nehradí

S 

horizontální 

pákou

Hemi

Bubnové

hliníkový 

ráfek

ZP nehradí

916,- Kč

2.180,- Kč

7.860,- Kč

standardní

940,- Kč

1.915,- Kč

1.915,- Kč

1.915,- Kč

5 x 1"

6 x 1"

7 x 1"

940,- Kč
plastový 

ráfek

6 x 2"

6 x 1,5"

5 x 1" nelze pro nosnost 160 kg

ZP nehradí

ZP nehradí

ZP nehradí

nelze pro plná zadní kola

Standardní

brzdění odtlačením páky

ZP nehradí

reverzní brzda

zabraňuje odvalu kola zpět 

při jízdě do kopce (pouze pro 

stand. brzdu s odtlačením páky, 

nelze pro plná zadní kola) ZP nehradí

vhodná pro hemiplegiky

pouze pro kola Maxx Spoke (ne 

26"), nelze pro polohovací 

zádovou op., op.se sklopnými 

madly nebo bez madel

5 x 1,5" nelze pro nosnost 160 kg

6 x 1,5"

ZP nehradí

brzdění přitáhnutím páky

jednoruční brzda

Nastavení těžiště

těžiště je nastavitelné, zvolte požadovanou 

pozici těžiště

ZP nehradí

4.620,- Kč

9



(nastavitelné odnímatelné)

nelze s koly Mag

max. nosnost 25 kg

ZP nehradí

ZP nehradí

4.453,- Kč

ZP nehradí

684,- Kč

ZP nehradí

2.980,- Kč
ZP nehradí

ZP nehradí

3.138,- Kč

980,- Kč

není možno instalovat na obě strany

nelze pro nosnost 160 kg

Přední                     

(plná)

pouzdro

2.850,- Kč

Kola

nelze s nastavitelným 

pouzdrem předních kol

Příslušenství

bezpečnostní pás dvoubodový

bezpečnostní pás čtyřbodový

aretace otáčení vidlice

1.317,- Kč

ZP nehradí

ZP nehradí

2.480,- Kč

nelze pro nosnost 160 kg

umožňuje nast. větší 

záklon sedačkynastavitelné 

vpravo

vpravo

Držák berlí

Držák kyslíkové láhve

vlevo

Evoflex, M-46

Bezpečnostní pás

více možností fixačních pásů naleznete v v zaměřovacím listu Bodypoint

Chrániče výpletu

černé (nelze s koly 20")

čiré

nelze kombinovat s odklopitelnou rolnou proti 

převrácení

ZP nehradí

Fixace do auta
Fixační systém pro upevnění vozíku v 

automobilu, nelze pro nosnost 160 kg, lámací 

zádovou opěrku a s hliníkovou deskou sedačky

Nášlapná patka vlevo

Nosič zavazadla nelze s polohacími stupačkami, oporou 

pahýlu a variantou bez stupaček

ZP nehradí

ZP nehradí

3.605,- Kč

4.230,- Kč

Infuzní stojan

pouze v kombinaci se standardní rovnou zádovou 

opěrkou

1.390,- Kč

ZP nehradí

2.620,- Kč

pevné odklopné

cena je za pár rolen 
ZP nehradí

Rolny proti   

převrácení
4.815,- Kč

10



odnímatelná

rozměr: 22 x 17 cm

ZP nehradí

1.160,- Kč

Popis úprav

Batoh KiMobility

Transportní kolečka
nelze s nášlap. patkami, nosností 160 kg a výškou 

sedu vzadu nižší než 37 cm

umožňují sejmout zadní kola pro snazší 

přístup přes úzké prostory

Neoprenové chrániče 

trubek

Kapsa pod sedačku

ZP nehradí

ZP nehradí

Příslušenství

ZP nehradí

1.897,- Kč

1.240,- Kč

812,- Kč

11



☑ objednání a řádného dodání Vámi vybraného zdravotnického prostředku

☑ uchovávání za účelem zajištění rychlejší komunikace při případné následné reklamaci nebo požadavku na servis

☑ zasílání (e-mailem) obchodních sdělení (magazínů a newsletterů, které vydává Správce)

☑ vyhodnocování obchodních výsledků a příslušných obchodních statistik

☑ plnění z veřejného zdravotního pojištění dle příslušných právních předpisů

 Jméno a příjmení: ________________________________

 Datum narození: ________________________________

 V _________________________   dne ____________________         ___________________________

                                podpis

Návrh vozíku zpracoval:________________________________

c)     rodné číslo;

d)     údaje o zdravotní pojišťovně; 

a)     obecné identifikační údaje (jméno, příjmení, adresa, datum narození, adresa trvalého pobytu);

b)     kontaktní údaje (email, telefon);

Vozík je zadán do výroby až po úhradě 30 procent ceny hrazené zákazníkem. Ceny uvedené v objednacím listu mají platnost minimálně 90

dnů. Dodání, servis a záruční podmínky se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami a reklamačním řádem společnosti Ortoservis s.r.o.

Odpovědnost za vady a jakost je 24 měsíců, pokud není stanoveno jinak.
Podpisem objednacího listu potvrzuje zákazník, že mu byl vozík zaměřen a navržen v požadované skladbě a odpovídajících rozměrových

variantách. Pro potřeby žádosti o úhradu vozíku z prostředků veřejného zdravotního pojištění uživatel svým podpisem potvrzuje, že si vozík

vyzkoušel. Podpisem objednacího listu nedochází k uzavření objednávky.

Uživatel svým podpisem níže zároveň potvrzuje, že souhlasí s uvedenou skladbou vozíku.

Souhlas se zpracováním osobních údajů

Podepsáním tohoto dokumentu a zaškrtnutím políček jednotlivých účelů dáváte svůj výslovný souhlas správci osobních údajů, 
kterým je společnost ORTOSERVIS s.r.o., IČ: 261 21 760, se sídlem Praha 8, Ronkova 353/13, PSČ 180 00, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 72014 (dále již jen „Správce“ ), aby v souladu s platnou 
a účinnou legislativou zpracovával Vaše osobní údaje v rozsahu:

Podrobnější informace ohledně politiky zpracování osobních údajů naleznete na webových stránkách www.ortoservis.cz

e)     diagnóza (kód uvedený na poukazu); výška, váha

které byly získány prostřednictvím zaměřovacího listu příslušného zdravotnického prostředku, o jehož dodání koupi/půjčku/výpůjčku 
máte zájem.  

Osobní údaje správce zpracovává pro účely:

Jako subjekt údajů máte v oblasti ochrany osobních údajů tato práva:
1)     vzít svůj souhlas kdykoli zpět; 

2)     požadovat po Správci informaci, jaké osobní údaje zpracovává;

3)     požadovat po Správci vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů;

4)     vyžádat si u Správce přístup k Vašim osobním údajům;

5)     požadovat po Správci aktualizaci nebo opravu osobních údajů, případně požadovat omezení zpracování Správcem;

7)     požadovat po Správci předání údajů jinému Správci;

8)     v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů obrátit se na Správce 
nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů.

Tento souhlas je udělen na dobu určitou, a to po dobu trvání spolupráce mezi Správcem a subjektem údajů. Pominou-li účely, pro 
které jsou data zpracovávána, Správce osobní údaje vymaže bez zbytečného odkladu.
Tento souhlas je dobrovolný a může být kdykoli odvolán, a to prostřednictvím emailu (ortoservis@ortoservis.cz) nebo zasláním 
odvolání na adresu sídla Správce. 

6)     požadovat po Správci výmaz Vašich osobních údajů; 

12


